§+ISPRO

* Istituto per lo studio, la prevenzicne
* e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 177 del 16/12/2016)
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Oggetto: Liquidazione al personale dipendente del’ISPRO degli stipendi al lordo delle ritenute
previdenziali ed erariali per il mese di SETTEMBRE 2019 per un importo totale di EURO 584.981,95.=
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ALLEGATIN.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa:

Conto Economico n.

04 077, 2019

Eseguibile a norma di Legge dal
1 /4 07T 9010
Pubblicato a2 norma di Legge il Ud G i )ms‘
Inviato al Collegio Sindacale il ;ij :
IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione c la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 16 /12/2016.
Visti:
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- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento
delle funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), 'Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica
assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);

- Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento
del’ISPRO;

Richiamato P'art. 100 “Istituzione e natura giuridica” della sopra citata Legge Regionale Toscana n.
26/2014 che dispone listituzione del’ESTAR a decorrere dal 01/10 /2014 pet I'esercizio delle funzioni
tecniche amministrative e di supporto delle Aziende Sanitarie e degli Enti del Servizio Regionale e delle
Societa della Salute; '

Richiamati altresiicommi 9 e 10 dell’att. 142 quinques “Disposizioni transitorie in materia di ESTAV”
con cui si dispone rispettivamente che gli ESTAV sono sopptessi a decorrere dalla data del 01/01/2015
e che PESTAR subentra, a decorrere dal 1° APRILE 2015, nei rapporti giuridici attivi e passivi afferenti
agli ESTAV in corso alla medesima data;

Dato atto che, in base alla normativa dettata dalla LRT 40/2005 e ss.mm.ii., la funzione di gestione ’*\
complessiva di tutte le attivita amministrative connesse al pagamento delle competenze retributive |
spettanti al personale delle Aziende sanitarie sono state - con deliberazione della Giunta Regionale §
Toscana n. 317/2007 - trasferite agli Enti per i Servizi Tecnico-Amministrativi di Area Vasta (ESTAV) |
ora Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR); /\
Dato atto inoltre che la gestione delle competenze retributive del personale € organizzata secondo le |
modalita definite nell’ambito degli accordi stipulati con 1 Comitati Direttivi di Area Vasta e che ESTAR ‘\
opera attraverso una struttura organizzativa specificatamente dedicata, tale da costituire un sicuro,
preciso e competente punto di riferimento per le A.S.L./A.O.U;

Evidenziato che ESTAR, sotto la propria diretta responsabilita e secondo gli standard fissati dalla
Delibera GRT n. 1027/2009 “Approvazione standard di setvizio tra ESTAV e Aziende Sanitarie”,
effettua nei termini di legge le attivita di cui all’allegato 3 della predetta delibera regionale, garantendo
direttamente il corretto presidio di tutte le attivita amministrative di propria competenza connesse con
il processo di gestione della funzione di pagamento delle competenze retributive;

Dato atto che & stato attuato il recesso dalla convenzione con Estar a decorrere dal 1.1.2018 per il
service di alcune materie legate alla gestione del rapporto di lavoro del personale afferente a questo
Istituto;

Ricordato che questo Istituto, fin dalla sua costituzione, non ¢ dotato di professionalita e strutture
deputate allo svolgimento di dette attivita;

Dato atto, altresi, che in base ad un accordo in cotso di definizione e formalizzazione, le materie legate
alla gestione del rapporto di lavoro del personale afferente a questo Istituto, devono essere gestite dalla
Azienda Usl Toscana Centto;

Preso atto della deliberazione n. 1040 del 12/7/2018 “Approvazione schema di convenzione tra
IAzienda USL Toscana Centro e ISPRO per “Supporto tecnico amministrativo per la gestione
economica e giuridica delle risorse umane, formazione e per la gestione del trasporto per il programma

2233,

di screening oncologico mammografico™”;

Considerato che I'oggetto del presente provvedimento rientra fra le competenze di cui sopra;
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Ritenuto, pertanto, di prendere atto del prospetto dettagliato delle uscite da liquidare al personale dipendente
di ISPRO per il mese di SETTEMBRE 2019, trasmesso da ESTAR, con indicazione dettagliata delle relative
imputazioni di assegni fissi, indennita accessorie, acconto pet retribuzione di risultato, quote di produttivita
aggiuntiva e quote per progetti speciali, che, come da allegati “A” e “B” alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa
vigente;

Rilevata la legittimitd e la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1) di prendere atto del prospetto trasmesso da ESTAR delle competenze da liquidare al personale
dipendente di ISPRO (euro 584.981,95.=) per stipendi del mese di SETTEMBRE 2019, con
indicazione dettagliata delle relative imputazioni ai conti economici del bilancio 2019 di ISPRO di assegni
fissi, indenniti accessorie, acconto per retribuzione di risultato, quote di produttivita aggiuntiva e quote
per progetn speciali e, per quanto di competenza, ai fondi per progetti finalizzati che presentano la
necessaria disponibilita che, allegato di lettera “A” alla presente deliberazione ne costituisce parte
integrante e sostanziale

2) diiscrivere la spesa derivante dal presente atto ai conti economici del Bilancio 2018 del' ISPRO
e, per quanto di competenza ai fondi per progetti finalizzati che presentano la necessaria
disponibilita;

3) di trasmettere copia del presente atto alla SOC Gestione Risorse Umane e allArea
Amministrazione, Bilancio e Finanze della Azienda USL Toscana Centro per gli adempimenti
di competenza e alle scadenze di legge;

4) di dichiarare il presente atto, ai sensi dellart. 42 comma 4 della legge RT 40/2005,
immediatamente eseguibile per consentire il regolare svolgimento delle procedure pet
Pattribuzione dell’incarico di cui sopra;

5) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2005 contemporaneamente a]l inoltro all’albo di pubblicita
degli atti di questo Istituto. ‘

|

F X

IL DIRETTO,;RE A MMO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Ricclélrd }hﬁi) (Dott. Fabrizio Carraro)
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STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

- S.0.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centro;

- S.OC. Contabilita Generale e Piano d'Investimenti Azienda USL Toscana Centro
- Dipartimento gestione servizi al personale UOC trattamento economico Estar;

- Ufficio Risorse Umane e Affari Generali ISPRO
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CODICE

1B 02 03 04 09 07
1B 0206 1102
180206 11 02

1B 02 03 05 01

2B 030101

2B 030102

2B 030104
sopravvenienze
sopravvenienze
2B 02 04

2B 02 04

2D 09 08

2D 0908

3B 09 10 04
3A 020701
3B0204 13

2B 03 04 05

COSTI PERSONALE RUOLO SANITARIO

CODICE CONTO

38050101
3B 0501 07 01
3B 050201
3B 0502 07 01
3B 0503 01
3B 0503 07 01

3B 05010201
3B 0501070201
3B 0502 02 01
3B 0502070201
3B 05030201
3B 05 03 07 02 01

3805010203
1B 02 06 11 02
3B 0501070203
1B 0206 11 02
3B 05020203
1B 0206 11 02
3B 0502 07 02 03
1B 0206 11 02
3B 05030203
1B 0206 1102
3B 0503 07 02 03
1B 0206 11 02

Autorizzazione n.

edi qu

ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE N. DEL
RIEPILOGO USCITE mese di settembre 2019
DESCRIZIONE

Acconti di pensione

Credivi v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti -reintroiti stipendi)
Crediti v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti - altra)

Debiti verso azienda

FONDO RINNOVO CCNL

Fondo accantonamento incentivazione personale dipendente
Fondo accantonamento indennita accessorie personale dipendente
Fondo accantonamento PROGETTI SPECIALI E PRIORITA' AZIENDALI
Costi stipendi anni precedenti

Costi missioni anni precedenti

Costi Retr.Integrativa anni precedenti

Arrelrati esclusivita' anni precedenti

Altri costi anni prec.

Rimborsi x Riscatti CPDEL

Rimborsi x riscatti CPS

Rimborsi x riscatti INADEL

Rimborsi x ricongiunz. CPDEL
Rimborsi x ricongiunz. CPS

Arrotondamento passivo
Arrotondamento attivo

Costi per Formazione del personale

Accantonamenti libera professione

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute MEDICI

" " " MEDICI TD

" " " DIRIGENTI

* " " DIRIG.TD

" " " COMPARTO

" " " COMPARTO TD
Straordinari ed indennita accessorie MEDICI

" " " MEDICI TD

" " ¥ DIRIGENTI

" " " DIRIG.TD

" " " COMPARTO

" " " COMPARTO TD
Indennita di missione MEDICI
Acconto cassa economale MEDICI
Indennita di missione MEDICI TD
Acconto cassa economale MEDICITD
Indennita di missione DIRIGENTI
Acconto cassa economale DIRIGENTI
Indennita di missione DIRIG.TD
Acconto cassa economale DIRIG.TD
Indennita di missione COMPARTO
Acconto cassa economale COMPARTO
Indennita di missione COMPARTO TD
Acconto cassa economale COMPARTO TD
99/2017 o
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IMPORTO
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.371,20
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-

0,00

0,00

IMPORTO

122.831,49
3.454,57
47.949,49
14.034,88
108.317,15
1.883,80

785,00
0,00
0,00
0,00

8.934,56

107,68

118,80 0,00
0,00
0,00 0,00

9,20 0,00
0,00
0,00

854,18 0,00
0,00
0,00 0,00



Autorizzazione n.
Autorizzazione n.
Autorizzazione n.

3B 05 01 03 01
3B 0501070301
3805020301
3B 05 02 07 03 01
3B05030301
3B 0503 07 03 01

3B 05010302
3B 0501070302
3B 0502 03 02
3B 0502 07 03 02
3B 05030302
3B 0503 07 03 02

3B 05010502
3B 0501070502
3B 05020502
3B 05 02 07 05 02
3B 05030502
3B 05 03 07 05 02

3B 05010202
3B 0501 07 02 02
3B 0502 02 02
3B 05 02 07 02 02
3B 0503 0202
3B 0503 07 02 02

3B 0202 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02

3B 0202 36 02

3B 05010501
3B 0501070501
3B 05020501
3B 0502 07 05 01
3B05030501
3B 0503 07 0501

COSTI PERSONALE RUOLO TECNICO

CODICE CONTO

38070101
3B 07 01 07 01
3807 0201

3B 07 02 07 01

3B 07 01 02 01
3B 07 01 07 0201
3B 07020201
3B 07 02 07 02 01

3B07010203
1B 0206 11 02
3B 0701070203
1B 02 06 11 02
3B 07020203
1B 0206 11 02
3B 0702070203
1B 0206 1102

3B 07010301
3B 0701070301
3B07020301
3B 07 02 07 03 01

3B 07010302
3B 07 01 07 03 02
3B 070203 02
3B 07 02 07 03 02

3B 07010502
3B 07 0107 0502
3B 07 02 05 02
3B 07 02 07 05 02

83/2017
84/2018
83/2017

Incentivazione alla produttivita

Retr.posizione

Refr.ar. 39

" "

Premio produttivita

Spese x attivita di docenza

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

edi

Straordinario e indennita accessorie

"
" " "

“ " "

Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale

Incentivazione alla produttivita
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190

MEDICI
MEDICITD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

3.175,65
0,00
2.432,05
740,46
17.957,74
84,00

43.715,39
624,06
12.460,81
93,23
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
841,16
0,00

68.819,52

IMPORTO

0,00
0,00
15.001,15
0,00

0,00
0,00
320,83
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
2.435,39
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




3B 07010202
3B 07 0107 02 02
3B 07020202
3B 07 02 07 02 02

3B 07010501
3B 0701070501
3B 07 02 05 01
3B 07 0207 0501

3B 02 02 22
3B 02 02 22
3B 0202 22
3B 020222

edi Z Cig

Retribuzione integrativa

" " “w

Compensi x att.lib.prof.li, varie c/lll, sper.farmaco

COSTI PERSONALE RUOLO AMMINISTRATIVO

CODICE CONTO

3B 08 0101
3B08 010701
3B 080201
3B 08 02 07 01

3B08 010201
3B08 01070201
3B 08020201
3B 08 02 07 02 01

3B 08 010203
1B 0206 1102
3808 01070203
1B 0206 11 02
3B 08 0202 03
1B 0206 11 02
3B 08 02 07 02 03

Autorizzazione n.

3808010301
3B0801070301
3B 0802 03 01
3B 080207 03 01

3B 080103 02
3B 08 01 07 03 02
3B 08 02 03 02
3B 08 02 07 03 02

3B 08 01 05 02
3B 08 01 07 05 02
3B 08 02 05 02
3B 08 02 07 05 02

3B 08 0102 02
3B 08 01 07 02 02
3B 08 02 02 02
3B 08 02 07 02 02

3B08010501
3B 08 01 07 05 01
3B 08 02 05 01
3B 08 02 07 05 01

3B 0202 22
3B 0202 22
3B 0202 22
3B 0202 22
3B 1002 02 01
1B 0206 11 02
3B 091002
3B 090101
38020217

2D 0801

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

"
" " n

" " "

Straordinario e indennita accessorie
"

Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
83/2017

Incentivazione alla produttivita

Premio produttivita

Retribuzione integrativa

Spese x attivita di docenza

"
n " "

" " "

" o "

Rimborso spese formazione professionale

Acconto cassa economale

Commissione concorsi

di cui aut.

Indennita' e oneri Direzione Aziendale e Coll.Sindacale
CONTRATTI LAV.AUTONOMO MANSIONI SANITARIE

Credito famiglie numerose a tempo indeterm.
Credito famiglie numerose a tempo determ.

CREDITO DL 66/2014art.1 a tempo indeterm.
CREDITO DL 66/2014art.1 a tempo determ.
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DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

—en

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

TOTALE

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

12.111,99
0,00
50.464,47
520,13

0,00
0,00
3.235,21
21,46

0,00
0,00
0,00
0,00
46,15
0,00
0,00

957,50
0,00
5.278,07
0,00

3.381,31
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.797,29

0,00
0,00

3.708,83
0,00

584.981,95

0,00
0,00
0,00

0,00



